accessorium. Unde vendita vel legara domo, venit quoque hortus domui
contiguus, *l. praediis* 91. §. *qui domum, de leg.* 3. Similiter vendito equo,
agi quoque potest ad ephippium seu sellam, item frenum, et alia orna-
menta quibus praesertim, equus tempore venditionis erat ornatus, quia
haec tanquam accessorria simul quoque vendita censemur. *l. aediles* 38. *in
princ. ff. de aedil. edic.* *l. eum qui* 14. §. *non solum ff. de furt. Costal, ad
d. l. aediles. Coras. lib. 2. miscell. c. 8.* Item matrimonio non subsisten-
te, neque dos aut donatio propter nuptias exigi potest, §. *si adversus Insti-
tit. de nupt.* quia dos sine matrimonio esse non potest. *l. 3. ff. de jure dot.*

Regula tamen haec subinde fallit, quod indicat verbum, *plerumque* in
regula positum. Potest enim fieri, ut rescisso principali, consistat nihil
minus accessorium, nimis si sit specialis provisio aut singularis ratio
in ipso accessorio, *l. et si is. C. de praed minorum*, ubi quidem rescindit-
tur alienatio praediorum minorum 25. annis facta sine decreto Praetoris,
sed tamen res propria tutoris, quam pro evictione praedij minoris empto-

en la que se dice que aunque debe rescindirse la venta que se haya hecho de los bienes raíces de un menor de veinticinco años cuando no fué autorizado por el decreto del Pretor, subsiste, sin embargo, la obligación que el tutor haya constituido en sus bienes propios para asegurar la evicción al comprador. (6) Así también, las fianzas, que son contratos accesorios, subsisten aun en el caso de que el negocio principal se rescinda o estinga; (7) y la razón es que la ley no desaprueba tanto el contrato como la traslación del dominio. *Costal, ad l. 6. §. si uxori. D. de donat int. vir. et uxori.*

Falla la Regla en segundo lugar en el caso de que haya intervenido juramento; pues que aunque el acto principal sea nulo por sí, se confirma en razón de aquél, porque todo juramento que pueda observarse, sin peligro de la salvación eterna, debe cumplirse precisamente. *cap. cum contingat, 28. extr. de jurejur. 2. — 24.* (8)

Falla la Regla en tercer lugar en el notable caso á que se refieren la *l. qui pro parte, 1. et l. intellige, 2. C. de luit. pign. 8. — 31.* en las que se contiene la decisión del siguiente caso. Murió un deudor pignoraticio dejando dos herederos, respecto

ri obligavit, manet obligata: praeterea et sidejussores, qui sunt accessiones, subsistunt, licet contractus principalis rescindatur et extinguitur. Cujus haec videtur ratio, quod lex non tam resistat contractui, quam traslationi dominii. *Costal. ad l. 6. §. si uxori. ff. de don. int. vir. et ux.* Secundo fallit regula in juramento. Licet enim principalis actus per se nullus sit, si tamen accedit juramentum, confirmatur, quia omne juramentum, quod sine periculo aeternae salutis servari potest, praeceise servandum est, *c. cum contingat, ext. de jurejur.* Tertio fallit regula in pulchro et notabili casu in *l. 1. et 2. C. de luit. pign.* ubi haec facti species deciditur. Debitor sub pignore decessit duobus haeredibus relictis, in eos est duplex actio, principalis vel personalis, et hypothecaria seu accessoria. Ex personali actione tenentur saltem singuli haeredes pro partibus haereditatis; actione vero hypothecaria tenentur, singuli haeredes in solidum; si vel unus nummus solvendus restat, tota res est in pignoris causa. Igitur si unus ex haeredibus debitoris solvit debitum pro parte